Estado de São Paulo 0057
PROCURADORIA JURÍDICA

LEI .N• 2684, DE12 DE ABRIL DE 1993

"Cr1a o Banco de Assistência Social para
os fins que mencionaº.•·

Prof'essor JóÃO BASTOS SOARES~ Prefeito Municipal de
Cruzeiro, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPA.t. APROVOU E ELE SAN
CIONA A SEGUINTE LEI:

Artigo li! - Fica criado o Banco

como unidade de colaboração e atendimento das
Secretaria Municipal de Promoção Social.

de Assistência Social -açoes e serviços da

• À I Artigo 2!!: - O Banco de Ass1stencia Social tera como - "' , finalidade a cessao, por emprestimo, de aparelhos e acessorios usa-- . . dos para fins terapeuticos ou de correçao est~tiea e de outros equ!,
...

pamentos afins para pessoas cai."'entes do Munieipio.

Parágrato Único - A aquisiçio do material, de que tr_!
# N # ~ ~ .

ta este artigo. dever-a ser fef ta por õ.oaç~o de orgaos publicos, en-
tidades priv_adas e pessoas físicas. atrav~s ele convênios,campanhas•

...... , ..
e promoçoes de carater socla.l.

Artigo 32 .- o poder Executi~o fica autorizado a prom2
,#

ver,. atraves de decreto regulamentar, tod~s as medidas admf.nlstrat!.
v.as necessárias ao cumpriment9 da presente l~i ,, inclusive celebrar
convênios com Órgãos pÚblico.s 'OU ·entidàdes, privadas.

Artigo 41 - As despesas com a execução desta lei ocor
N #

rerao por conta de berbas proprias do orçap1ent;o vigente.
. .,;.·

Artigo 52 - Está Lei entrara emviQor na data de sua
publicação. revogadas as disposições em cofitr~rio,.

1993

Prefeito Municipal

Estado de São Paulo

0058
PROCURADORIA JURÍDICA

Publicada na Secretaria da Prete1 turca Municipal de
Cruzeiro, em li de abril de 1993.

·sfj,.· ~Ir~ ~;rser:
. '